
Tisková zpráva 

Konference VODNÍ TOKY 2023 

Ve dnech 21.-22. listopadu 2023 se v Hradci Králové pod záštitou ministra zemědělství Marka 

Výborného, kterého na konferenci zastupoval vrchní ředitel Aleš Kendík a primátorky 

statutárního města Hradec Králové Pavlíny Springerové konala již 19. konference VODNÍ 

TOKY. Po 20 letech se opět konference konala v kongresovém centru ALDIS, kde v roce 2003 

byla zahájena každoroční tradice tohoto setkání vodohospodářů, přerušená jen jednou z 

důvodu covidové epidemie. V Hradci Králové se letos sešlo více než 400 vodohospodáři z řad 

správců povodí, vodních toků, projektových a inženýrských firem, dodavatelů a výrobců a též 

zástupců samospráv a státní správy. 

Hlavními organizátory byla akciová společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, jejíž 

ředitel Jan Cihlář moderoval nejen úvodní blok, ale celý dopolední program 1. dne a Česká 

vědeckotechnická vodohospodářská společnost, zastoupená jejím předsedou Mark Riederem. 

Mezi zahraničními hosty byli vodohospodáři za Slovenska v čele vrchním ředitelem 

Slovenského ministerstva životního prostředí Romanem Havlíčkem a dále tradiční účastníci 

ze Slovenského vodohospodárského podniku s.p.. Mezi účastníky byli i hosté z odboru 

životního prostředí města Drážďany a ze sekretariátu MKOL. 

Účastníky na úvod pozdravil za Ministerstvo zemědělství Aleš Kendík a primátorka města 

Pavlína Springerová. Za Českou vědeckotechnickou společnost v úvodním bloku krátce 

vystoupili Mark Rieder, ředitel ČHMÚ a za partnery konference předseda SVH ČR Petr Kubala, 

generální ředitel státního podniku Povodí Vltavy a host – Vilém Žák, ředitel SOVAK. 

Ve třech blocích se vystřídalo 25 přednášejících s příspěvky, které odrážely hlavní témata 

konference: 

• problematika správy vodních toků a správy povodí 

• podpora financování technických opatření na vodních tocích z veřejných zdrojů 

• řešení extrémních hydrologických jevů (sucho, povodně) 

• zkušenosti z přípravy a realizace projektů prevence před povodněmi, zmírnění 

negativních účinků suchých období a zlepšení vodního režimu v krajině 

• legislativa a výzkum ve vodním hospodářství 

Prezentace z přednášek jsou k nahlédnutí na stránce https://konference.vrv.cz. 

Závěrem bylo konstatováno, že si konference i po tolika letech drží vysoký standard a trvalý 

velký zájem vodohospodářů. 

Je třeba poděkovat generálnímu partnerovi konference SMP Vodohospodářské stavby a,s, a 
hlavním partnerům konference, kterými jsou další významné stavební firmy Metrostav a.s. a 
POHL CZ a.s. Dále patří dík partnerům konference i mediálním partnerům, jejichž loga najdete 
na https://konference.vrv.cz.  

Příští ročník konference se bude konat na stejném místě ve dnech 19.-20.11.2024. Budeme 
se opět těšit na vaši účast! 

https://konference.vrv.cz/
https://konference.vrv.cz/

